Constitutionis fel. rec. 
Pii PP. quarti itidem Praedecessoris Nostri, quae incipit "Sacro-
•sancta" & dispositio servaretur, auctoritate Apostólica sub certis 
modo et forma tune expressis concessit et indulsit, et alias prout 
in ipsius Clementis Praedecessoris litteris in simili forma Brevis 
die quarta Junii millesimi septingentesimi primi expeditis, qua-
rum tenorem praesentibus pro expresso haberi volumus, uberius 
<:ontinetur. Quoniam autem exponentes praedicti, quia (ut asse-
runt) in dicta Civitate et (x)llegio praeter eos qui Grammaticam, 
Philosophiam et Theologiam Moralem et Scholasticam edocen-
tur, reperiuntur etiam ii qui Jus Canonicum et Civile, necnon 
Medicinam, seu Medicinae Artem, ac Mathematicam, aliaque bo-
narum artium studia docere possunt, ac propterea exponentes 
praefati, qui non solum ad naturalium dictarum partium anima-
Tum salutem, verum etiam ad publicam utilitatem attendunt, 
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considerantes, quod in insulis pradictis, sicut praemittitur, milla 
alia studii generalis Universitas reperitur, et ut juvenes ad bo-
narum artium studia excitentur et in illis facilius imbuantur, et 
ii poslquam studia hujusmodi compleverint pro assequendis gra-
dibus praedictis tot mai-ia remeare, et longum iter non sine mag-
nis sumptibus et propiae vits discrimine peragere coguntur, et 
interdum propter eorum paupertatem absoluto studiorum cursu 
ad aliquam studii generalis Lniversitatem se conferre nequeunt; 
supradictam facultatem a memórate Clemente Prjedecessore, ut 
praemittitur, concessam promovendi ad primo dictos gradus, ad 
supra dictas omnes alias facúltales per Nos extendi et ampliari 
summopere desiderant, prout alias fel. rec. Gregorius Decimus 
tertius die prima Aprilis millesimi quingentesimi septuagesimi 
sexti üniversitati studii generalis in Conventu Sancti Thomae Ci-
vitatis Abulensis erectae, et Innocentius Decimus tertius F^oma-
nus Pontifex Praedecessor Noster pariter Conventui Sancti Joan-
nis Laterani nuncupati Abanas Cuban. Dioecesis in Indiis Occi-
dentalibus Ordinis F'ratrum Prsedicatorum die duodécima Sep-
tembris millesimi septingentesimi vigesimi primi concesserunt. 
Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemis-
sis opportune providere et ut inf ra indulgere de benignitate Apos
tólica dignaremur. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favo-
ribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas 
a quibusvis excomunicationis, suspensionis et interdicti aliisque 
ecclesiasticis sententiis, censuris et ptcnis a jure vel ab homine 
quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innoda-
tx existunt ad efectum pr:esentium duntaxat consequendum ha-
rum serie absolventes, et absolutas fore cénsenles, hujusmodi 
supplicationibus inclinati, modernis et pro tempore existentibus 
Superiori et Fratribus dicti C^nventus Sancti Augustini Oppidi 
Lagunae facultatem conferendi gradus in illis scientiis et faculta-
tibus quae in eodem Conventu edocentur et leguntur, dummoda 
tamen Scholares, sive seculares sive cujusvis ordinis Regulares 
studiorum cursus super iisdem facultatibus inibi vel alibi com
pleverint et perfecerint, servatis alias servandis, prout moris est, 
et in alus publicis studiorum generalium L'niversitatibus servari 
solet, ita tamen ut scholares praefati, absoluto studiorum cursu. 
ad Baccalaureatus, Licenciatus, Doctoratus et Magisterii solitos 
gradus, praevio tamen examine inibi habendo. assistentibus qua-
tuor in eadem facúltate Doctoribus vel Licenciatis seu ejusílem 
vel alterius ordinis praesentatis per Priorem seu Regentem dicti 
Conventus pro tempore nominandis et deputandis tllorum votis 
juratis se promoveri faceré, eorumque graduum sólita insignia 
recipere, necnon Prior et Fratres praíati eosdem scholares ad die-
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tos gradus promoveré exceptis tamen Magisteriis Provintiae illius 
fratribus assignari solitis, illorum sólita insignia eis impenderé 
€t conferre, ac quoties opus fuerit, iiiuc Lectores iiiducere, et 
Lectores assignare libere, licite ac valide possint respective, ser-
vata tamen in reliquis praedictarum Clementis Praedecessoris lit-
terarum forma et dispositione, auctoritate Apostólica tenore prae-
sentium concedimus et indulgemus; ac insuper quibusvis Bacca-
laureis, Licenciatis. Doctoribus et Magistris in ipso Conventu 
Sancti Augustini oppidi Laguns ad dictos gradus hactenus pro-
motis, et pro tempore promovendis, quod ómnibus et singulis 
privilegiis, indultis, immunitatibus, exemptionibus, libertatibus, 
favoribus et gratiis, quibus in quacumque studii generalis L'ni-
versitate juxta illius ritus et mores ad singulos gradus prsedictos 
respective promoti utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent, ac 
uti, frui, potiri et gaudere possunt et poterunt in futurum, simi-
liter et absque ulla prorsus differentia uti, frui, potiri et gaudere 
libere itidem et licite valeant, auctoritate et tenore prsfatis pa-
riter concedimus et indulgemus. Decernentes easdem presentes 
litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque 
plenarios et Íntegros eíTectus sortiri et obtinere, ac illis ad quos 
spectat et in futurum spectabit plenissime suflíragari, sicque in 
praemissis per quoscunque Judices ordinarios et delegatos, etiam 
Causarum Paiatii Apostolici Auditores judicari et deffmiri debe-
re, ac irritum et inane si secus super his a qiiopiam quavis auc
toritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan-
tibus ómnibus et singulis illis quae ídem Clemens Pra;decessor in 
suis litteris praídictis voluit non obstare, caeterisque contrariis 
quibuscunque. Volumus autem ut earumdem praesentium littera-
rum transumptis seu exemplis etiam impressis manu alicujus No-
tarii publici subscriptis, et sigillo dilecti quoque íilii moderni seu 
pro tempore existentis Procuratoris Generalis'dicti Ordinis mu-
nitis eadem prorsus (ides in judicio et extra adhibeatur quue pr?.'-
sentibus ipsis adhiberetur si forent exhibitae vel ostens;e. Datum 
Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris 
die vigésima séptima Martii millesimi septingentesimi quadrage-
simi quarti, Pontificatus nostri anno quarto.—D. Card. Passio-
neus.—Loco -|- Sigilli. 
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DOCUMENTO NÚM. Vf